Hà Nội sẽ tổ chức 70 điểm
chợ hoa Xuân

UBND TP Hà Nội vừa ban hành Kế hoạch 387 về việc tổ chức
chợ hoa Xuân phục vụ Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025. Theo đó,

Hà Nội sẽ tổ chức 70 điểm chợ hoa Xuân trên toàn TP để phục vụ
nhu cầu mua sắm, tham quan, giải trí của người dân. Thời gian tổ
chức bắt đầu từ 8/1 đến 20h ngày 28/1/2025. Sản phẩm trưng bày
gồm các loại cây, hoa, quả cảnh; các sản phẩm thủ công mỹ nghệ,
sản phẩm OCOP và các sản phẩm phục vụ Tết Nguyên đán.

Hạn chế lễ hội tràn lan
gây tốn kém

Bộ VH,TT&DL vừa có Công
văn số 5672/BVHTTDL-VP về
việc tăng cường công tác quản lý, tổ
chức các hoạt động văn hóa, thể thao,
du lịch và lễ hội mừng Xuân Ất Tỵ
2025. Trong Công văn, Bộ trưởng Bộ
VH,TT&DL yêu cầu Thủ trưởng các
cơ quan, đơn vị thuộc Bộ chủ động
tham mưu, triển khai tổ chức các hoạt
động văn hóa, thể thao, du lịch mang
đậm dấu ấn, góp phần khơi dậy niềm
tự hào, bản sắc văn hóa truyền thống
dịp Tết cổ truyền của dân tộc, gắn với
việc thúc

Để mùa lễ hội Ất Tỵ tiết
kiệm, văn minh, vừa qua, Bộ Văn hóa, Thể thao và
Du lịch (VH,TT&DL) đã có Công văn số
5672/BVHTTDL-VP về việc tăng cường công tác
quản lý, tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao,
du lịch và lễ hội mừng Xuân Ất Tỵ 2025.